---

1) L. c. p. 192.

2) Traité de l'auscultation mediate par Laennec. Bruxelles 1828, p. 564.

3) Morgagni de sed. et causis morborum Ep. XXIII, 12.

ita, ut apex earum vel ad concavam vel ad convexam spectet superficiem, cuiuscunq; conchae formae haud absimiles, sic immobiles atque pro vario incurvationis modo aut Aortae parieti, sed rarius, aditiae, aut in ventriculi cavaum descendentes persistunt; in priori casu nisi nimis durae atque tumidae sunt ne ullum quidem sanguini adgredienti impedimentum praebent; in posteriori vero angustant Aortae aditum. Andral<sup>(1)</sup> duas valvulas sigmoideas concrementis osseis obssessas, immobiles, inflexilesque in Aortae lumen prominentes videbat. Exemplum huic simile Corvisart afferit, in quo fere nulla sanguini restitisset via, nisi una valvula, basi mobilis, spatium praebusset. Concretiones autem petrosae<sup>(2)</sup> sic dictae ob duritatem, pyramidali forma praeditae, stalactitis more, vel in aortae vel in ventriculi lumen prominentes visae sunt. Interdum, ineunte morbo, dirumpuntur valvulae atque limbi inde effecti excrescentia irregularibus, osseis obsidunt<sup>(3)</sup>. Singulae valvulae coalescent atque annulum vel cartilagineum vel osseum efficiunt angusto adeo foramine instructum ut vix digiti minimi extremitatem illud perduci possit<sup>(4)</sup>.

§. 6.

Tricuspidalis valvula orificio dextri ventriculi venosum amplectens ceteris rarius ab induratione vel ossea vel cartilaginea obsidetur. Bichat<sup>(1)</sup> eam hoc modo transmutari omnino negat, „la membrane interne de ces vaisseaux (des veines) n' offre jamais, inquit, d'ossification, soit dans les veines elles-mêmes, soit dans le partie correspondante du cœur.“ Atamen Morgagni praestans hujusmodi exemplum affert, in puella enim annos fere sedecim nata indurata inventi valvulas tricuspidales pariter ac sigmoideas arteriae pulmonalis. Cruwel<sup>(2)</sup> eas et bicuspidalem maximam partem cartilagineas, nec non corpusculum cartilagineum sigmoideis arteriae pulmonalis inclusum observavit. Hunaud et Vieusenius similia pronunciant. Berin<sup>(3)</sup> se vidisse, ait, tricuspidalem valvulam crassam velis inter se coatis parietis ad instar aditum ventriculi dextri occupantem, media in parte perforatam, ut vix digiti minimi extremitas pervehi posset, Corvisart et Allan Burns (l. c. p. 54) tricuspidalem induratum hic illic futuri ossis inchoamentis praeditam invenierunt. Memoratu dignum est, Laennec teste, si haec aderat valvularum venosarum mutatio,

1) l. c. p. 46.